

## تشکلی داخلی علیه اعدام (2) (دعوت به همکاری)

"ما هرچه را که باید از سدت داده باشیم  
از دست داده ایم"  
(فروغ فرخزاد)



اگر اشتباه نکنم، شهریورماه امسال (85) و در حال که تحرکات زیادی حول پرونده و حکم اعدام "کبری رحمانپور" ایجاد شده بود، نگارنده این سطور مطلبی را تحت عنوان "تشکلی داخلی علیه اعدام"<sup>(1)</sup> منتشر کرد، که در آن ضمن ارائه اصولی خواهان نوعی همگرایی گسترده و غیره ایدئولوژیک، حول موضوع اعدام شده بود. در آن شرایط و بحبوحه نگران کننده که خطر اعدام "کبری" همه را مشغول خود کرده بود، استقبال از آن طرح و موضوع، امیدوار کننده و نیرو بخش بود. افرادی از طیف های مختلف فکری و سیاسی- که بدون شك اگر بر سر موضوعات کلی دیگری نیز به چنین اجماعی دست یابند، قادر خواهیم بود گستره های بسیاری را بر روی مردم ایران گشوده ببینیم- از طرح حمایت نمودند.

از همان روزها و به دنبال اعلام حمایت های گسترده دوستان با ایمیل های خود، انگیزه ای قویتر در من شکل گرفت تا موضوع را با جدیت بیشتری پیگیری کنم. اگرچه بخش گسترده ی اعلام حمایت ها از خارج مرزها صورت می گرفت، اما حمایت های داخلی هم قابل توجه و اتکا بود. به همین دلیل از همان زمان با ایجاد ارتباط و تبادل نظر با پاره ای از فعالان حقوق و اجتماعی مبادرت نمودم. حاصل تلاش ها، امیدواری های بیشتری بود که بر امید های من افزوده می شد. حال و با گذشت چند ماه از شکل گیری طرح اولیه ایجاد این تشکل، بر آنم تا از این طریق همکاری همه دوستان و فعالان حقوق بشری را در زمینه تدوین و طراحی آنچه باید اساس و شالوده فکری و حرکتی این تشکل قرار گیرد، خواستار شوم.

دوستان به خوبی می دانند که قوانین جاری در جامعه ایران، چه به لحاظ شکلی و چه ماهوی، متأثر از حدود و احکام شرع اسلام می باشد. بنابراین پاره ای از مقررات و قوانین کیفی امروز ایران که منجر به صدور احکام اعدام خواهد شد، بسیار مقاوم در برابر تغییر هستند. اما پاره ای دیگر از قوانین که به اعدام ختم می شود، و نفس علم مردم به غیره انسانی بودن اعدام خواهد بود از اجرای کینه توزانه و انتقام جویانه آن جلوگیری کند راه را برای فعالیت های اجتماعی و فرهنگی در میان مردم باز می گذارد. بنابراین دوستان مبتنی بر همه واقعیات موجود و قوانین جاری و زمینه های اجتماعی، آن اصول و ویژگیهایی را که لازم است در ساختار این تشکل بکار گرفته شود، در کنار هرچیزی که در راستای تعیین نام و مشخصات کلی این تشکل به ذهنشان می رسد، فعلا از طریق ایمیلی که در زیر قرار می گیرد ارسال کنند تا برای نظرات نهایی تر منتشر شود و در تشکیل نهایی تشکل نوعی اجماع حاصل آید.

از همه کسانی که این نوشته را می خوانند نیز تقاضا می شود در جهت گسترش این تفکر به انتشار روح این مطلب در گستره امکانات خود مبادرت ورزند.

ایمیل برای ارسال نظرات و پیشنهادات شما: [azizi\\_didgah@hotmail.com](mailto:azizi_didgah@hotmail.com)

1- تشکلی داخلی علیه اعدام ( <http://azizi61.multiply.com/journal/item/39> )

یاسر عزیزی

6 بهمن 1385

<http://azizi61.multiply.com>